

Motion till riksdagen

1988/89:N429

av Marianne Jönsson (c)

Skattebefrielse för elenergi från vindkraftverk, m.m.

Vindkraften är en ren, förnybar och hittills mycket lite utnyttjad resurs i vår energiförsörjning.

Kalmar län har synnerligen goda möjligheter att utnyttja vindenergin för elproduktion. Inte minst på Öland och för havsbaserade vindkraftverk är förutsättningarna goda. Vindkraftsutredningen har föreslagit ett par lägen utanför den öländska kusten som särskilt lämpliga för havsbaserad vindkraft.

På vindkraftsområdet har vi inte ännu på långt när utnyttjat teknikens möjligheter. Danskarna har däremot varit mera framgångsrika när det gäller den småskaliga vindkraften och enligt tillgängliga uppgifter kommit långt i sin tillverkning av mindre vindkraftverk. Genom skattemässiga fördelar stimuleras en övergång till vindkraft, ofta lokalt och småskaligt utformad.

Övergång till vindkraft försvåras i Sverige av att energipriserna ej är konkurrensneutrala. Gasol och naturgas gynnas av låg energiskatt med hänvisning till att de är relativt rena bränslen. Även kol gynnas av en låg energiskatt trots att det smutsar ner naturen och likt gasol och naturgas är fossila bränslen som ökar luftens halt av koldioxid.

Enligt senaste utgåvan av PRISNYTT från statens energiverk är energiskatten på olika bränslen:

	Summa skatter i öre/kWh
Eldningsolja I (villaolja)	9,9
Eldningsolja 5 (tjockolja)	9,0
Kol	5,5
Gasol	1,4
Naturgas	2,9
Inhemska bränslen (flis, torv m.m.)	0,0

Tabellen visar det orimliga i att t.ex. smutsigt kol ska ha en lägre energiskatt än den fullständigt miljöräna vindkraftselen som nu bestraffas med den vanliga elskatten på 7,2 öre/kWh.

Här finns nu ett snabbt och bra sätt att bevisa hållbarheten i löftet från samtliga partier i valrörelsen att värna om miljön genom att ta bort elskatten på vindproducerad el och kompensera det ännu obetydliga inkomstbortfallet t.ex. genom att öka kolskatten till oljenivå.

Ett sätt att ytterligare stimulera till en ökad användning av vindkraften är att ge ett investeringsbidrag till nya vindkraftverk under några år. Härigenom skulle erfarenheter spridas om den rena vindkraften och introduktionen skulle påskyndas.

Mot. 1988/89
N429

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om skattebefrielse på vindproducerad el och investeringsbidrag till vindkraftverk.

Stockholm den 23 januari 1989

Marianne Jönsson (c)